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Všetkým záujemcom 

 

V Trenčíne, dňa 27.8.2019 

 

Vec 

„Dodanie IKT zariadení pre potreby univerzity na obdobie 4 rokov“ – odpovede verejného 

obstarávateľa na žiadosti o vysvetlenie doručené po lehote – 5. kolo 

 

Verejný obstarávateľ - Trenčianska univerzita Alexandra Dubčeka v Trenčíne, Študentská 2, 911 50 

Trenčín (ďalej len „verejný obstarávateľ“) vyhlásil verejnú súťaž s názvom „Dodanie IKT zariadení 

pre potreby univerzity na obdobie 4 rokov“ (ďalej len „verejné obstarávanie“) oznámením 

o vyhlásení verejného obstarávania zverejneným pod č. 16048 - MST vo Vestníku verejného 

obstarávania č. 134/2019 zo dňa 08.07.2019 (ďalej len „oznámenie“).  

Verejnému obstarávateľovi bola doručená žiadosť záujemcu o vysvetlenie informácií uvedených v 

súťažných podkladoch a v inej sprievodnej dokumentácii 2 dni pred uplynutím lehoty na predkladanie 

ponúk, na ktoré nad rámec svojich povinností podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o 

verejnom obstarávaní“) poskytuje nižšie uvedené odpovede v 5. kole vysvetľovania. Týmto 

vysvetľovaním sa nemenia žiadne informácie, ani parametre uvedené v súťažných podkladoch a ich 

prílohách. Keďže si uchádzač nevyžiadal uvedené informácie dostatočne vopred, verejný obstarávateľ 

v súlade s § 21 ods. 5 zákona o verejnom obstarávaní nepredlžuje lehotu na predkladanie ponúk.   

 

   

Žiadosti o vysvetlenie – odpovede verejného obstarávateľa – 5. kolo 
 

 

Otázka č. V-1): 

 

PC typ 1, PC typ 2, PC typ 5, PC typ 6, PC typ 8, PC typ 10 

 

Verejný obstarávateľ uvádza pre parameter Grafický adaptér hodnotu: "...podpora zobrazovania na 

viacerých monitoroch súčasne". 

Bude verejný obstarávateľ akceptovať ponuku počítača s grafickým adaptérom, ktorý bude mať 3 

výstupy zodpovedajúce požiadavke, ale bude podporovať zobrazovanie súčasne len na 2 monitoroch? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

 

Verejný obstarávateľ uviedol svoje požiadavky na technické parametre uvedených zariadení jasne 

a zrozumiteľne, a naviac konštatuje, že aj bez zodpovedania položenej otázky je zrejmé, že požaduje 

počítač s grafickým adaptérom s min. 3 výstupmi opísanými v príslušnej prílohe súťažných podkladov. 

Osobitnú požiadavku, na koľkých monitoroch sa má podporovať súčasné zobrazovanie, verejný 

obstarávateľ neuvádza.  

 

Otázka č. V-2): 

 

PC typ 1 

 

Verejný obstarávateľ uvádza pre parameter Vstupno-výstupné porty hodnotu: "...možnosť rozšírenia o 

sériový port". 

Bude verejný obstarávateľ akceptovať ponuku počítača, ktorý bude mať možnosť rozšírenia o sériový 

port formou prídavnej karty do slotu PCIe x1, teda po vložení karty nebude k dispozícii žiadny slot  

PCIe x1? 



 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

 

Verejný obstarávateľ uviedol svoje požiadavky na technické parametre uvedených zariadení jasne 

a zrozumiteľne, a naviac konštatuje, že pri zariadení „PC typ 1“ v parametri „Rozširujúce sloty“ 

požaduje „min. 1x PCIe x16 + min. 1x PCIe x1“. Už z povahy pomenovania parametra „Rozširujúce 

sloty“ je zrejmé, že predmetné sloty majú slúžiť verejnému obstarávateľovi na prípadné rozšírenie / 

zlepšenie vybraných funkčných parametrov daného PC podľa jeho vlastného uváženia, a preto je 

jednoznačné, že verejný obstarávateľ uviedol požadované sloty ako sloty, ktoré majú byť k dispozícii.  

 

Otázka č. V-3): 

 

PC typ 2 

 

Verejný obstarávateľ uvádza pre parameter Vstupno-výstupné porty hodnotu: "...možnosť rozšírenia o 

sériový port". 

Bude verejný obstarávateľ akceptovať ponuku počítača, ktorý bude mať možnosť rozšírenia o sériový 

port formou prídavnej karty do slotu PCIe x4, teda po vložení karty nebude k dispozícii žiadny slot PCIe 

x4? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

 

Verejný obstarávateľ uviedol svoje požiadavky na technické parametre uvedených zariadení jasne 

a zrozumiteľne, a naviac konštatuje, že pri zariadení „PC typ 2“ v parametri „Rozširujúce sloty“ 

požaduje „min. 1x PCIe x16 + min. 1x PCIe x4“. Už z povahy pomenovania parametra „Rozširujúce 

sloty“ je zrejmé, že predmetné sloty majú slúžiť verejnému obstarávateľovi na prípadné rozšírenie / 

zlepšenie vybraných funkčných parametrov daného PC podľa jeho vlastného uváženia, a preto je 

jednoznačné, že verejný obstarávateľ uviedol požadované sloty ako sloty, ktoré majú byť k dispozícii.  

 

Otázka č. V-4): 

 

PC typ 3, PC typ 6 

 

Verejný obstarávateľ uvádza pre parameter Vstupno-výstupné porty hodnotu: "1x sériový port, 2x 

PS/2". 

Bude verejný obstarávateľ akceptovať ponuku počítača, ktorý bude mať sériový port a 2x PS/2 porty 

formou prídavnej karty do slotu PCIe x1 alebo PCIe x4, teda po vložení karty nebude k dispozícii jeden 

z týchto slotov? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

 

Verejný obstarávateľ uviedol svoje požiadavky na technické parametre uvedených zariadení jasne 

a zrozumiteľne, a naviac konštatuje, že pri zariadení „PC typ 3“ a „PC typ 6“ v parametri „Rozširujúce 

sloty“ požaduje „'min. 1x PCIe x16 + 1x PCIe x4 + 1x PCIe x1“. Už z povahy pomenovania parametra 

„Rozširujúce sloty“ je zrejmé, že predmetné sloty majú slúžiť verejnému obstarávateľovi na prípadné 

rozšírenie / zlepšenie vybraných funkčných parametrov daných PC podľa jeho vlastného uváženia, 

a preto je jednoznačné, že verejný obstarávateľ uviedol požadované sloty ako sloty, ktoré majú byť k 

dispozícii.  

 

Otázka č. V-5): 

 

PC typ 5, PC typ 9, PC typ 10 

 

Verejný obstarávateľ uvádza pre parameter Vstupno-výstupné porty hodnotu: "1x sériový port, 2x 

PS/2". 



Bude verejný obstarávateľ akceptovať ponuku počítača, ktorý bude mať sériový port a 2x PS/2 porty 

formou prídavnej karty do slotu PCIe x1, teda po vložení karty nebude k dispozícii žiadny slot PCIe x1? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

 

Verejný obstarávateľ uviedol svoje požiadavky na technické parametre uvedených zariadení jasne 

a zrozumiteľne, a naviac konštatuje, že pri zariadení „PC typ 5“, „PC typ 9“ a „PC typ 10“  v parametri 

„Rozširujúce sloty“ požaduje „min. 1x PCIe x16 + min. 1x PCIe x1“. Už z povahy pomenovania 

parametra „Rozširujúce sloty“ je zrejmé, že predmetné sloty majú slúžiť verejnému obstarávateľovi na 

prípadné rozšírenie / zlepšenie vybraných funkčných parametrov daných PC podľa jeho vlastného 

uváženia, a preto je jednoznačné, že verejný obstarávateľ uviedol požadované sloty ako sloty, ktoré 

majú byť k dispozícii.  

 

Otázka č. V-6): 

 

PC typ 1, PC typ 2, PC typ 3, PC typ 4, PC typ 5, PC typ 6, PC typ 8, PC typ 9 ,PC typ 10 

 

Verejný obstarávateľ uvádza pre parameter Klávesnica a parameter Myš hodnotu: "...súčasťou PC". 

Žiadame verejného obstarávateľa, aby vysvetlil, či tým myslí, aby klávesnica a myš boli od rovnakého 

výrobcu ako PC a aby zároveň boli pri dodaní vložené v krabici spolu s PC, pričom krabica bude 

prelepená neporušenou lepiacou páskou výrobcu. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

 

Verejný obstarávateľ pod slovným spojením "...súčasťou PC" rozumie presne to, čo je uvedené, teda že 

klávesnica a myš majú byť súčasťou dodania PC. Verejný obstarávateľ pri uvedených zariadeniach 

neuvádza, a teda ani nemá na mysli to, čo uvádza v otázke záujemca - že „klávesnica a myš by mali byť 

od rovnakého výrobcu ako PC a aby zároveň boli pri dodaní vložené v krabici spolu s PC“. 

 

Otázka č. V-7): 

 

Notebook typ 1, Notebook typ 2, Notebook typ 4, Notebook typ 5 

 

Verejný obstarávateľ uvádza pre parameter Management a bezpečnosť hodnotu: „snímač odtlačku 

prstov“. 

Bude verejný obstarávateľ akceptovať ponuku notebookov s externým snímačom odtlačkov prstov, 

pripojeným cez USB rozhranie? Externý snímač vykoná zosnímanie odtlačkov rovnako kvalitne, ako 

interný snímač notebooku. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

 

Verejný obstarávateľ trvá na svojich požiadavkách uvedených v predmetnej prílohe súťažných 

podkladov a nebude akceptovať ponuku notebookov s externým snímačom odtlačkov prstov, 

pripojeným cez USB rozhranie. 

 

Otázka č. V-8): 

 

Verejný obstarávateľ požaduje pri PC 1 až 10 a pri notebookoch 1 až 6 záručnú dobu 36 mesiacov, ktorá 

je „garantovaná výrobcom zariadenia“. 

Žiadame, aby verejný obstarávateľ vysvetlil, ako skontroluje, resp. ako overí splnenie tejto požiadavky 

uchádzačmi. 

Vo verejných obstarávaniach býva obvyklá požiadavka na uvedenie internetovej stránky výrobcu 

zariadenia, kde zákazník môže uviesť sériová číslo zariadenia a tým získa prehľad o forme a dĺžke 

záruky konkrétneho zariadenia – počítača, alebo notebooku. 

 



Bude verejný obstarávateľ vyžadovať túto formu overenia splnenia podmienok záruky? Podľa nášho 

názoru sa totiž bez tohto overenia nedá reálne zistiť, akú záruku a v akej dĺžke ju poskytuje uchádzač a 

či ju skutočne garantuje výrobca zariadenia. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

 

Verejný obstarávateľ trvá na svojich požiadavkách na parametre uvedené v príslušnej prílohe súťažných 

podkladov týkajúce sa záručnej doby garantovanej výrobcom predmetných zariadení.  


